
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 185, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022 
 
 

 
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30 de setembro de 

2022, tendo em vista o constante no processo nº 23078.570409/2022-12 e o 

resultado da eleição realizada nesta data, 
 

 
R E S O L V E 

 

 
declarar eleitos os Conselheiros 

 
CLAUDIA LIMA MARQUES, 
ANA PAULA DE SOUZA DOS SANTOS, 

ILMA SIMONI BRUM DA SILVA e 
LILIANE FERRARI GIORDANI 
 

 
para compor Comissão Especial que deverá proceder à análise da proposta 

de concessão do título de Doutor Honoris Causa a CHRISTOPH BENICKE. 
 
 

 
Porto Alegre, 30 de setembro de 2022. 

 
 
 

 
 
(o original encontra-se assinado) 

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE, 

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN. 
 

 

 
 


